



خلاصه قوانین و مقررات آموزشی دانشجویان مقطع کارشناسی دانشگاه سیستان و بلوچستان

ردیف	موضوع	توضیحات
۱	سنوات مجاز تحصیلی دوره کارشناسی:	۸ نیمسال بعلاوه ۲ نیمسال سنوات ارفاقی آئین نامه • تمدید سنوات برای نیمسال های نهم و دهم الزامی است.
۲	سنوات مجاز آموزش رایگان:	نه (۹) نیمسال شهریه سنوات مازاد، معادل با شهریه دانشجوی نوبت دوم (شبهانه) ورودی سال صدور رأی شورای موارد خاص می باشد.
۳	حداکثر سنوات مجاز تحصیلی با مجوز شورای موارد خاص و نظام وظیفه: (اعمال رای شورای موارد خاص، حداکثر سه هفته پس از شروع نیمسال امکان پذیر می باشد.)	دو (۲) نیمسال • بعد از ۱۰ نیمسال، ادامه تحصیل برای هر نیمسال از طریق مجوز شورای موارد خاص دانشگاه و با مجوز نظام وظیفه است. • فقط دانشجویانی که حداکثر تا نیمسال ۱۲ فارغ التحصیل شوند، می توانند در مقطع ارشد شرکت نمایند.
۴	تعداد ترم های مشروطی منجر به اخراج:	۳ نیمسال (اعم از متوالی یا متناوب) • دانشجو در صورت اتمام سنوات و یا اخراج آموزشی، تا صدور رای نهایی شورای موارد خاص مجاز به انتخاب واحد در نیمسال بعدی و یا تابستان نمی باشند. • دانشجوی اخراج مشروطی برای ادامه تحصیل تا سقف سنوات مجاز، ملزم به پرداخت شهریه معادل با دانشجویان نوبت دوم (شبهانه) سال ورود و برای سنوات مازاد مجاز، معادل با شهریه دانشجویان نوبت دوم (شبهانه) ورودی سال صدور رأی شورای موارد خاص می باشند.
۵	حداقل نمره قبولی دروس:	۱۰/۰۰ در صورت عدم کسب نمره قبولی در هر درس یا حذف غیرموجه درس، برای انتخاب مجدد همان درس یا درس جایگزین آن، یا انتخاب درس برای جبران (ترمیم) معدل کل، دانشجو موظف به پرداخت هزینه درس مطابق تعرفه مصوب هیأت امنای دانشگاه است.
۶	حداقل معدل ترم:	۱۲/۰۰
۷	نمره دروس دانشجوی غایب در جلسه امتحان پایان نیمسال یا با غیبت غیرموجه بیش از حد مجاز در جلسات کلاسی:	صفر
۸	نمره تقلب در جلسه امتحان پایان نیمسال:	بیست و پنج صدم (۰/۲۵)
۹	حداقل تعداد واحد در هر نیمسال:	۱۲ واحد درسی
۱۰	تعداد واحد مجاز در هر نیمسال: (عدم انتخاب واحد به منزله انصراف از تحصیل می باشد.)	• حداکثر ۲۰ واحد برای دانشجویان غیر مشروط • حداکثر ۱۴ واحد برای دانشجویان مشروط • حداکثر ۲۴ واحد برای دانشجویان با معدل ۱۷ یا بالاتر • حداکثر ۲۴ واحد برای دانشجویان فارغ التحصیل (با در نظر گرفتن تمامی دروس، پروژه و کارآموزی)
۱۱	درس مبانی کارآفرینی:	سه (۳) واحد (اختیاری - الزامی) • درس مبانی کارآفرینی، شامل دو (۲) واحد نظری و یک (۱) واحد عملی درس "مهارت های زندگی دانشجویی"، "ارزش های دفاع مقدس"، "فرهنگ و تمدن اسلام و ایران"، "آشنایی با کلیات حقوق شهروندی" و "مبانی کارآفرینی" به عنوان دروس اختیاری مازاد بر سرفصل با تأثیر در معدل نیمسال و کل می باشد. دروس مذکور در چارچوب سنوات مجاز و مازاد بر سقف واحدهای دوره ارائه شده بوده؛ و دارای محدودیت های اخذ ۱۴، ۲۰ و ۲۴ واحد در هر نیمسال، به ترتیب برای دانشجویانی که معدل نیمسال قبل ایشان کمتر از ۱۲، بالاتر از ۱۲ و بالاتر از ۱۷ است، می باشد.



ردیف	موضوع	توضیحات
۱۲	ترمیم واحد (حذف و اضافه)	• حذف، حداکثر دو درس • اضافه؛ حداکثر دو درس
۱۳	حداکثر تعداد واحد در تابستان:	• حداکثر ۶ واحد بدون امکان اخذ کارآموزی برای دانشجویان عادی؛ و با امکان اخذ کارآموزی، معرفی به استاد و پروژه کارشناسی برای دانشجویان فارغ التحصیل
۱۴	حداکثر تعداد مجاز مرخصی/حذف ترم:	• دو نیمسال
<p>حذف نیمسال بدون احتساب در سنوات تحصیلی دانشجو، تنها در شرایط خاص و با مجوز شورای موارد خاص مجاز است.</p> <ul style="list-style-type: none"> • مدت مجاز بهره‌مندی از مرخصی بارداری و زایمان، ۵ نیمسال تحصیلی برای هر دفعه بارداری و زایمان (یک نیمسال بارداری و چهار نیمسال بعد از زایمان و دوران شیردهی) و بدون احتساب در سنوات تحصیلی • دانشجویان مادر دارای فرزند زیر ۲ سال، می توانند از حداکثر ۴ نیمسال مرخصی تحصیلی بدون احتساب در سنوات تحصیلی بهره مند گردند. 		
۱۵	حداکثر زمان حذف ترم:	• آخرین هفته قبل از شروع امتحانات پایان نیمسال
۱۶	حداکثر تعداد دروس معرفی به استاد:	• حداکثر دو درس نظری (به شرط داشتن نمره مردودی در درس)
۱۷	تعداد دروس حذف مجاز: (به شرطی که تعداد واحدهای باقیمانده ۱۲ یا بیشتر باشد):	• یک درس اعم از تئوری و یا عملی • حذف درس تئوری دوم نیاز به مجوز شورای موارد خاص دارد. • حذف درس عملی دوم به هیچ وجه امکان پذیر نیست.
۱۸	حذف پزشکی درس:	• حداکثر یک هفته پس از برگزاری آزمون • رعایت حدنصاب حداقل ۱۲ واحد در طول نیمسال، پس از حذف پزشکی برای دانشجو الزامی نیست؛ اما نیمسال مذکور جزء سنوات تحصیلی دانشجو محسوب می‌شود و کلیه قوانین نظیر تعهد خدمت آموزشی رایگان و مشروطی در مورد آن نیمسال اعمال می‌گردد.
۱۹	شرایط اخذ دروس مردودی به صورت هم‌نیازی:	• حداقل یک بار نمره مردودی در درس پیش‌نیاز
۲۰	اخذ کارآموزی:	• در دوره تابستان برای همه دانشجویان (و حداکثر یک درس با رعایت سقف ۶ واحد همراه کارآموزی) • برای دانشجویان فارغ التحصیل با واحد باقیمانده کمتر یا مساوی ۸ واحد: در همان ترم تحصیلی
۲۱	اخذ دروس معارف اسلامی:	• فقط یک عنوان درس (۲ واحد) در هر نیمسال • تنها دانشجویان در نیمسال پایانی در صورت اخذ مجوز از گروه آموزشی معارف می‌توانند حداکثر دو عنوان (۴ واحد) را اخذ نمایند.
۲۲	درخواست میهمانی و انتقال:	• اردیبهشت ماه و از طریق سامانه سجاد
۲۳	تاریخ دانش‌آموختگی:	• زمان ثبت نهایی آخرین نمره درس دانشجو توسط استاد درس
۲۴	شرایط اخذ مدرک کاردانی:	• گذراندن حداقل ۶۸ واحد درسی (شامل حداکثر ۱۰ واحد دروس عمومی و مابقی از سایر دروس دوره) • داشتن حداقل میانگین کل ۱۲، برای واحدهای اخذ شده

دانشجویان عزیز، لطفا موارد آموزشی ذکر شده را مورد توجه قرار دهید تا در برنامه‌ریزی آموزشی شما در نیمسال‌های آتی مشکلی ایجاد نگردد.